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Við lát hblutadeiganda…eignast erfingjar, hans. peninginn“, 

Jafnframt því að birta konung gsúrskurð þenna hefir hermála- og flotastjórn ríkisins Í. 

febr. þ. á. samið reglur, er þeir skulu breyta eptir, er nú eru. ekki.i landhernum eða í 

sjóliðinu, en, álíta sig hafa rjett til minnispenings þess, er gerður hefir verið samkvæmt 

fyrrnefndum konungsúrskurði, og óska að fá hann. 

Samkvæmt reglum þessum og brjefi ráðgjafans fyrir Ísland frá 23. febr. þ. á. skal 

hjer með kunn gjört. almenningi, að þeir menn hjer á landi, er þykjast hafa rjett til að fá 

minnispeninginn, og óska þess, verði að senda hlutaðeigandi sýslumanni áleiðis til lands- 

höfðingja beiðni um það, stýlaða til hermálaráðgjafans eða flotastjórnarráðgjafans. Beiðni 

þessi þarf, að því.er þá snertir, „ er verið hafa fastir foringjar eða embættismenn í mið- 

deild fyrirliðasveitar (Mellemstaben), að innihalda tilkynning.um, að þeir óski minnispen- 

ingsins, í hvaða herdeild þeir hafi verið og hvar þeir eigi heima. — Öllum öðrum ber að 

skýra nákvæmlega frá, hvað þeir héita fullu nafni, hvaða ófriðarár þeir hafa verið í hernaði í - 

landhernum eða í sjóliðinu, Í hvaða aðaldeild (Institution) og sveitarflokki (Compagni, Esca- 

dron, Batteri) eða á hvaða skipi þeir hafi verið, hvaða anúmer> þeir höfðu í flokknum. eða á 

skipinu, hvort þeir sjeu danskir þegnar, og hvar þeir eigi heima. Beiðnin er álitin jafn- 

framt yfirlýsing hlutaðeig ganda um, að þeir hafi hvorki sætt hegningarvinnu nje verið með 

dómi fundnir sekir í nokkru því, er skert geti mannorð þeirra í augum almennings. 

Landshöfðinginn yfir Íslandi, Reykjavík, 23. maí 1876. 

Hilmar Finsen. 
BL vin Jón Jónsson. 

— Brief. landshöfðingja til beggja amtmannanna um minnispening. — Jafn-. 

framt „því að vísa til konungsúrskurðar þess, sem birtur hefir verið með auglýsingu 1. 

febrúar þ. á. frá hermála- og flotaráðgjafanum, „og prentaður. undir tölaliði 17: í lagatíð- 

indum fyrir. 1876, um minnispening handa þeim, er annaðhvort í landhernum eða á flot- 

anum hafa tekið þátt í stríðunum 1848—50 og 1864, og til auglýsingar, er jeg hefi „gefið 

út um þetta, og sem-prentuð mun verða í stjórnartíðindunum — sendi jeg yður, herra 

amtmaður, hjer með nokkur exemplör af auglýsingu hermálastjórnarinnar frá 1. febr, þ.á. 

um reglur þær, er þeir skulu breyta eptir, sem álíta sig hafa rjett til og óska að. meðtaka 

nefndan minnispening, og mælist jeg til, að. þjer útbýtið exemplörum þessum milli sýslu- 

manna þeirra, er undir yður eru skipaðir, og skorið á þá að sjá um, að konungsúrskurð- - 

arinn verði birtur þeim mönnum í lögsagnaramdæmum þeirra, er kynnu að eiga tilkall til 

minnispeningsins, og að þeim eptir atvikum verði leiðbeint til að semja beiðni þá til. her- 

málastjórnarinnar, er þeir kynnu að óska að senda. 

| Auglýsing 
um 

samskot í Danmörku og Noregi handa Íslendingum. 

Samkvæmt skýrsla nefndar þeirrar, er. myndazt hafði í Kaupmannahöfn til.að safna 

gjöfum handa Íslendingum, er höfðu orðið fyrir skaða af.jarðeldi, er.-þessum::gjafasam- 

skotum.nú -lokið,...og nema þau. eptir, reikningi þeim, „er-gjörður var 31. desbr. Í. á., 

26,508 kr. 70 a. alls a HD sobre a Der ára mia le 
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flúttir 26,508 kr. ið a. 59 

en hjer við bætast vextir af ie því, er tit bráðabirgða hefir verið 26.mndí. 

komið á leigu Ss ig TNT ORE SAS RT, 11 544 83 = 

alls 27,053 — öð —" 

Nefndir pær, er myndazt | höfðu í Noregi, hafa safnað þessum sam- 

skotum : 

it: Nefndin: í Kristjaníu, bæði frå Kristjaníu. og flestum öðrum kaup- 

stöðum og sveitum í Norégi cc... . sa 10,630 kr 40 a. j 

2. Nefndin å Kristjanssandi (par af safnad i 2 i 

kirkjum, Tvedt-prestakalls st475ke) ....0!a 1081 92 -— 

3. 'Nefndin;í Mandal sí ca 123: — … br 

4. Nefndin í Grebstad-sveit 0. gravør sikk — 80 — 

: ; url samtals 11 „880 — #2. — 

Af samskotum þeim, er Kiopíannahafnarnefadia hafði staðið fyrir, hefir. þegar í fyrra 

verið. úthlutað 10000 kr. tilað afstýra þá í svipinn hungursneyð í Múlasýslum. Því, sem 

eptir er, mun:'nefndin úthluta, þegar nákvæmari skýrslur etu komnar um skaðann og á- 

kveðnar tillögur um, hvernig verja skuli eptirstöðvunum. Einnig mun:samskolunum frá 

Notegi, er send hafa: vérið! landshöfðingja ; sumpart :frá ráðgjafanum fyrir Ísland, sumpart 

beinlínis, og komið hefir verið til bráðabirgða á vexti í sparisjóðinn í Reykjavík, verða 

skipt, þegar slíkar skýringar og tillögur eru komnar frá hlutaðeigandi sýslunefndum. 

Landshöfðinginn yfir Íslandi; Reykjavík 26. maí 1876. 

Hilmar Finsen. 
Jon Jónsson. 

— Brief landshöfðingja til stiptsyfirvaldanna um b ókagjöf.“ — Yfrdróttsetion 60 

(Overhofmarskallatet) hefir. tjáð ráðgjafanum fyrir Ísland, að hans hátign. konungurinn „allra- 26. maí 

” mildilegast hafi ;ákveðið, að. gefa skuli sliptsbókasafninu í Reykjavík 38 bindi af bókum, er 

hið konunglega handbókasafa: á.Íí tvennu lagi: 

Jafnframt. því að. tjá stiptsyfirvöldunum: þetta til. þóknanlegrar leiðbeivingar og ráðstaf- 

anar, skal þess getið, að bækur þessar munu hafa verið afhentar Kaupmannahafnardeild 

hins. íslenzka -bókmenntafjelags;.er lofað hefir „að koma. þeim hingað. 

i" Brjef landshöfðingja til amtmannsins yfir norður- ogð austurumdæminu um GE, 

skiptingu Torfastaðahrepps. Með þóknanlegu brjefi herra amtmannsins frá 26. maf 

29. febr. þ. á. meðtók jeg bónarbrjef. hreppsnefndarinnar í Torfastaðahreppi um skiptingu 

þessa. hrepps í 2 hluta, ytri og fremri Torfastáðáhrepp, þannig, að takmörk þessara hreppa 

verði að austanverðu Miðfjarðarár við Urriðaá; en að: vestánverðu tid Huppablíðará, a ð ept- 

irleiðis verði í ytri Torfastaðahreppi: 484,5 fastéignarhúndruð samkvæmt hinni nýju jarða- 

bók, er liggja: undir 26 jörðum, með 36 búendum, en í fremri  Torfastaðahreppi „481,2 

fasteignarhundfuð, undir 27 jörðum, -með, sem stendur, 37 búöndum, og að öllum eign- 

um hreppsins og skuldbindingum þeim, er hvila á honum, "verði skipt jafat milli beggja 

hinna nýju hreppa, þó þannig, að báðir hrepparnir fyrst um sinn: sæki manntalsþing sam- 

an í þinghús það, er nú er á Svarðbæli, og að hrepparnir eigi sameiginlega: afrjelli og


